
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 
OGGETTO: 

Interventi urgenti di "Manutenzione straordinaria da eseguirsi nel locale 
ex Municipio comunale". Direttive al Responsabile dell'Area Tecnica per 
l'affidamento all'esterno dei lavori necessari per la messa in sicurezza 
di una porta antipanico.           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì sette del mese di agosto alle ore diciannove e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio tecnico  in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Serviziofinanziario   in ordine alla regolarità  contabile; 

hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del 
Decreto Legge n°174 del 2012; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 07.08.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il 
Bilancio Pluriennale 2014-2016; 
 
Preso  atto che l'operaio comunale ha segnalato un rischio presente nel fabbricato ex Municipio 
Comunale, ora sede della Biblioteca Comunale e dell’Archivio Storico, ed in particolare: 

 la porta antipanico si è scardinata ed il legno spaccato. La porta è giusto appoggiata e 

presenta un pericolo per gli utenti che visitano la biblioteca; 

Ravvisata la necessità ed urgenza di intervenire nel più breve tempo possibile per rimuovere il 
rischio e pericolo presente e garantire l’utilizzo del fabbricato secondo gli standard di sicurezza 
e nel rispetto delle norme previste secondo il D.Lgs. n°81/2008 e ss.mm.ii. 

Richiamato l’art. 175 del DPR n°207/2010 che prevede la possibilità di eseguire lavori in 
economia determinati dalla necessità di provvedere d’urgenza, e risultanti da un verbale; 

Dato atto che a seguito della segnalazione, la Responsabile del Procedimento, Ing. Sara Vinci, 
ha provveduto ad eseguire un sopralluogo ed a verificare lo stato dei luoghi ed a redigere un 
verbale con annessa perizia estimativa. 

Gli interventi imminenti e necessari per rimuovere il rischio presente può essere così riassunto: 

1. Acquisto e messa in opera di nuova porta antipanico; 

Accertato il carattere d’urgenza e la necessità di provvedere nel più breve tempo possibile per 
attuare gli interventi necessari per rimuovere i pericoli presenti; 

Rilevato che la spesa necessaria per eseguire l'intervento di realizzazione e montaggio nuovo 
infisso ammonta presumibilmente ad € 300,00 oltre all’iva del 22% pari ad € 66,00 per un totale 
di € 366,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 che disciplina l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture da eseguirsi in economia; 

Visto il vigente “Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture eseguibili in economia”; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra descritto, autorizzare ai sensi dell’art. 175 comma 2 del 
DPR n°207/2010 il Responsabile dell’Area Tecnica a predisporre tutti gli atti ed i 
provvedimenti necessari per eseguire i lavori e procedere ad impegnare la somma necessaria per 
eseguire gli interventi di somma urgenza; 

Dato atto che la spesa presunta di € 366,00 trova copertura finanziaria nel bilancio 2014 in 
carico all’intervento 2010501/6 

Vista la L.R. 5/2007, il D.Lgs. 163/2006 e il DPR. 207/2010; 
 
Unanime 

 

DELIBERA 
 

 

la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente 

richiamata;  

1. Di prendere atto: 

a) Del verbale di sopralluogo e della perizia estimativa redatta dall’Ing. Sara Vinci, 

Responsabile del Procedimento, dal quale si evince la necessità ed urgenza di rimuovere 

e sostituire con nuovo infisso la porta antipanico presente nel fabbricato ex Municipio 

Comunale, ora sede della Biblioteca Comunale e dell’Archivio Storico, perchè 

completamente scardinata; 

b) che l'ammontare presunta della spesa è pari ad € 366,00  

2. Di autorizzare ai sensi dell’art. 175 comma 2 del DPR n°207/2010 il Responsabile dell’Area 

Tecnica a predisporre tutti gli atti ed i provvedimenti necessari per eseguire i lavori e 

procedere ad impegnare la somma necessaria per eseguire gli interventi di somma urgenza; 

3) Di dare atto che la spesa presunta di € 366,00 trova copertura finanziaria nel bilancio 

2014 in carico all’intervento 2010501/6 

RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  presente immediatamente 
eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/08/2014 al 11/09/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Senis, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:SCALA MARIA BONARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


